
Codice Delibera: DEL-2153-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Autorizzazione  a  contrarre  e  indizione  procedura  negoziata  telematica  per
l’affidamento  della  fornitura  di  n.  1  tomografo  a  coerenza  ottica  comprensivo  di
servizio di assistenza tecnica triennale full risk post- garanzia per le necessità della
S.C.  Oculistica  del  P.O.  Centrale  Stabilimento  “SS.  Annunziata”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
- con nota mail del 24/06/2020, il Direttore  della S.C. di Oftalmologia del  P.O.Centrale
Stabilimento “SS. ANNUNZIATA”, ha trasmesso richiesta per l'acquisizione di n. 1 tomografo
a coerenza ottica comprensivo di servizio di assistenza tecnica triennale full risk post- garanzia per
le necessità della S.C. Oculistica del P.O. Centrale Stabilimento “SS. Annunziata”;
- l'apparecchiatura in argomento risulta necessaria e indispensabile per garantire la diagnostica di
secondo livello e preoperatoria;
- con nota mail del 25/07/2020, il Direttore Sanitario ha espresso parere favorevole all'acquisizione
in argomento;

DATO ATTO che:
- non sono attive convenzioni CONSIP né sono in programmazione procedure di gara centralizzate
da parte del Soggetto Aggregatore InnovaPuglia per l’acquisizione delle attrezzature richieste;
-  questa  Azienda ha  diritto  di  revocare  la  gara  in  corso  qualora  dovessero  rendersi  disponibili
convenzioni Consip o gare centralizzate più favorevoli per l’esigenza in esame o di recedere dal
contratto qualora l’aggiudicatario non dovesse adeguarsi alle condizioni più favorevoli rispetto alla
predetta convenzione Consip o gare centralizzate;

VISTO il  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione DG n. 1189/15, e l’art. 36 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016;

PRECISATO  che l’importo  complessivo  presunto  a  base  d’asta  per  l'affidamento  della
fornitura in oggetto, è pari a € 210.000,00 IVA esclusa;

RITENUTO, pertanto, in considerazione dell’importo presunto della fornitura in oggetto di
provvedere all’indizione di una procedura negoziata telematica, attraverso la piattaforma regionale
di  e-procurement  “Empulia”,  con  invito  a  formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo
regionale  nella  categoria  merceologica  individuata  nella  lettera  di  invito,  in  lotto  unico  ed
indivisibile, in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2)
del d. lgs. n. 50/2016;



Codice Delibera: DEL-2153-2020

VISTO che l’Area Gestione del Patrimonio ha predisposto gli schemi della documentazione
di gara allegati alla presente deliberazione - lettera di invito e relativi allegati ;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover procedere in merito;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente di indire una procedura negoziata,  ai
sensi dell’art. 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento della fornitura di ndi n. 1
tomografo a coerenza ottica comprensivo di servizio di assistenza tecnica triennale full risk
post-  garanzia  per le necessità  della  S.C.  Oculistica del  P.O. Centrale Stabilimento “SS.
Annunziata”, con invito a formulare offerta inoltrato alle ditte iscritte all’albo regionale nella
categoria merceologica di  pertinenza ed aggiudicazione,  in lotto unico ed indivisibile, in
favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2)  del d.
lgs. n. 50/2016;

2. DI  APPROVARE gli  schemi  degli  atti  di  gara  predisposti  dall’Area  Gestione  del
Patrimonio e allegati alla presente deliberazione, costituiti dalla lettera di invito e relativi
allegati;

3. DI STABILIRE che l’importo complessivo presunto posto a base d’asta per la fornitura in
oggetto è pari ad € 210.000,00 oltre Iva al 22%, per un totale di € 256.200,00 IVA al 22%
compresa;

4. DI  REGISTRARE la  spesa  presunta  di  €  256.200,02  IVA al  22% compresa,  relativa
all’affidamento della fornitura in argomento, come di seguito:

a) € 231.800,00 IVA al 22% compresa Conto Conto 010.110.0020001 “attrezzature sanitarie”;
b) € 24.400,02 IVA inclusa al 22% sui fondi del conto 715.100.0002001 “Manutenzione attrezzature
sanitarie” dei bilanci degli esercizi 2022-2023-2024 in quote annuali di € 8.133,34 IVA inclusa al
22%;

5. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Ingegnere Tommaso
Carrera, come da disposizione del Direttore Generale prot n. 79952 del 03/05/2018;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


